令和6年度 S.E.N.Sの会広島支部会 総会・研修会 実施要項



広島県内のS.E.N.S(特別支援教育士)及びS.E.N.S-SV(特別支援教育士スーパーバイザー) 有資格者の資質の向上を図るとともに、LD・ADHD等のある児童生徒等に対する教育の質的向 上と福祉の増進を図る。

2 日時

令和6年6月23日(日)9:00~15:40(受付:8:40~)

3 会場

広島大学教育学部 K20I (東広島市鏡山I-I-I)

4 対象及び参加費

正会員(S.E.N.SマはS.E.N.S-SV) 2,000円 一般参加者 3,000円 学生 無 料



5 更新ポイント

特別支援教育士資格更新規程 第2条 IX-I 受講者:2ポイント(終日参加)

6 日程

8:40~9:00 受付

9:00~9:20 諸連絡・開会・令和6年度 S.E.N.Sの会広島支部会 総会

9:20~11:50 講演①「ワーキングメモリーによる実態把握と学習支援-事例検討-」

講師 広島大学大学院教育学研究科 教授

S.E.N.S-SV 湯澤 正通 先生

11:50~13:00 休憩

|13:00~|5:30 講演②「通常の学級における子供の姿勢と学習への影響」

講師 関西国際大学教育学部 教授

S.E.N.S-SV 中尾 繁樹 先生

15:30~15:40 諸連絡・閉会

7 問い合わせアドレス

sens.hiroshima.jimukyoku@gmail.com

8 参加方法

参加される場合は、裏面に示した手順により、申し込む。

裏面を御覧ください。

参加申込みから当日参加までの手順について

| 参加申込み

- (1)次のURL又はQRコードの申込みフォームに必要事項等を入力・登録してください。
 - URL: https://senshiro6.peatix.com/
 - Yahoo などの検索エンジンから Peatix と検索
 Peatix 内のイベント検索から「広島支部会」と検索すると申し込みフォームがでます。



- (2) 御入金ください。
- (3) 申込み完了後に,自動配信で申込み完了メールが届きます。なお,申込み完了メールが届かない場合は,sens.hiroshima.jimukyoku@gmail.com まで御連絡ください。
- (4) 申込み受付は, 6月19日(水) 17:00までです。
- 3 総会・研修会の当日 6月23日(日)

当日は広島大学教育学部 K棟2階 K20I (東広島市鏡山I-I-I) までお越しください。 8:40より受付を開始いたします。

資料等に関しましては、当日配布させていただきます。



※ S.E.N.S (センス)とは「特別支援教育士 "Special Educational Needs Specialist"」の略称で、一般財団法 人特別支援教育士資格認定協会が認定するLD・ADHD等のアセスメントと指導の専門資格です。S.E.N.S-SV (センス・エスブイ)とは、その上位資格、「特別支援教育士スーパーバイザー」のことです。